vigente, de acuerdo con la naturaleza y complejidad de cada caso. 

Notificación a personal administrativo de la UNACHI. 

Durante el período comprendido entre el 1 de noviembre de 2024 y el 31 de octubre 

de 2025, la Oficina de Asesoría Legal gestionó un total de mil quinientas noventa y 

siete (1,597) denuncias. De este total, mil trescientas treinta y tres (1,333) fueron 

presentadas de manera anónima y doscientas sesenta y cuatro (264) 

correspondieron a denuncias de carácter particular. Estas cifras evidencian la activa 

participación ciudadana y la confianza depositada en los mecanismos 

institucionales de denuncia, así como el compromiso permanente de la ANTAI con 

la transparencia, la rendición de cuentas y el fortalecimiento de la ética en la

[...]

Del 1 de noviembre de 2024 al 31 de octubre de 2025, se ejecutaron veintidós (22) 

arqueos sorpresivos-mensuales de los fondos de caja menor y copias, así como 

las verificaciones de once (11) conciliaciones bancarias mensuales y once (11) 

informes de combustible mensuales. Asimismo, se revisaron doscientos cuarenta 

y cinco (245) viáticos nacionales y siete (7) viáticos internacionales, junto con 

noventa y ocho (98) órdenes de compra de bienes y servicios, por un monto total 

de cuatrocientos treinta y ocho mil novecientos quince balboas con 01/100              

(B/. 438,915.01).

[...]

• Renovación de licencias de Fortinet. 

• Renovación de doce (12) licencias zoom para capacitaciones. 

• Renovación de tres (3) licencias de Acrobad 

• Renovación de DLP (herramienta que nos garantiza que los datos 

confidenciales no se pierdan). 

• Renovación de ciento cinco (105) licencias de antivirus ESET. 

• Renovación de los certificados SSL (para página web) en nuestros servidores 

públicos los cuales son utilizados para mantener informada y brindar atención 

a la ciudadanía. 

• Renovación del Servicio de envío de notificación masiva, para el envió de

[...]

Coclé, fue la recepción de la Declaración de Intereses 

Particulares del 02 al 16 de enero de 2025, de los sujetos 

obligados por disposición legal la cual fue desarrollada de 

manera rápida, dinámica, expedita con una atención de 

primera.  

Se recibieron Mil Noventa y tres (1,093) declaraciones juradas de intereses 

partículares. 

ACTIVIDADES REALIZADAS POR LA OFICINA REGIONAL DE COCLÉ 

- Se reciben y tramitan denuncias de oficio, anónimas y personales 

canalizadas a las direcciones de: Asesoría Legal, Acceso a la Información,